
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

но
О проведении государственна 
государственного экзамена 

уровни) в основной перио,
20 к

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 
[[готовой аттестации по образовательным

(далее -  Рособрнадзор) от 04.04 
проведения государственной и 
программам среднего общего образования» (далее -  Порядок), от 11.11.2024
№ 953/2116 «Об утверждении 
проведения единого государсть 
предмету, требований к использов

и проведения государственной ит< 
образовательные программы сред

№

й итоговой аттестации в форме единого 
математике (профильный и базовый 

д на территории Тульской области 
юня 2025 года

единого расписания и продолжительности 
= енного экзамена по каждому учебному 
занию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», Методическими рекомендациями по подготовке 
и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов в 2025 году, утвержденными Рособрнадзором 22.01.2025 № 04-15 
(далее -  Методические рекомендации Рособрнадзора), в целях организации

эговой аттестации обучающихся, освоивших 
него общего образования, в форме единого

государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) по математике (профильный и 
базовый уровни) в основной период 20 июня 2025 года на территории Тульской 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение ЕГЭ по математике (профильный 
и базовый уровни) 20 июня 2025 года на территории Тульской области.

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ), 
задействованных в проведении ЕГЭ по математике (профильный и базовый 
уровни) 20 июня 2025 года (Приложение № 1).

3. Назначить:
3.1. Членов государственнс

осуществляющих контроль технической готовности ППЭ 19 июня 2025 года
и обеспечивающих проведение Е
уровни) 20 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 2);

3.2. Руководителей ПП 
по математике (профильный и 
(по согласованию, Приложение № fe);

й экзаменационной комиссии (далее -  ГЭК),

’Э по математике (профильный и базовый

обеспечивающих проведение ЕГЭ 
базовый уровни) 20 июня 2025 года



3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ 
ПО математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года 
(по согласованию, Приложение № 4);

3.4. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 
проведение ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 
года (по согласованию, Приложение № 5);

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение 
ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года 
(по согласованию, Приложение № 6);

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 
ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года 
(по согласованию, Приложение № 7);

3.7. Специалистов Регионального центра обработки информации 
Тульской области (далее -  РЦОИ), ответственных за проведение ЕГЭ 
по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года: Николаева 
С.В., руководителя РЦОИ государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 
образования Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»), 
Ушакова С.И., заведующего отделом статистических исследований центра 
статистики, мониторинга и проведения государственной итоговой аттестации 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО».

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
организованы ППЭ:

4.1. Организовать работу по подготовке ППЭ (с выделением всех 
необходимых помещений для проведения экзаменов) к проведению 
ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) в срок до 19.06.2025;

4.2. Обеспечить ППЭ необходимым техническим оборудованием 
и расходными материалами в срок до 19.06.2025;

4.3. 19.06.2025 совместно с руководителем ППЭ, членами ГЭК 
и техническими специалистами осуществить контроль готовности аудиторий 
ППЭ.

5. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.:
5.1. Провести обучение организаторов в срок до 19.06.2025;
5.2. Обеспечить проведение ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком;
5.3. Осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок 

до 19.06.2025.
6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить сопровождение



выпускников текущего года до ППЭ и обратно представителями
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений Тульской
области, с возложением на них персональной ответственности за ш и т  
и здоровье детей.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, направить для участия 
в осуществлении контроля технической готовности ППЭ 19.06.2025
сотрудников, подведомственных муниципальных учреждений, определенных 
пунктами 3.2., 3.3., 3.4., и для проведения ЕГЭ по математике (профильный и 
базовый уровни) 20.06.2025 сотрудников, подведомственных муниципальных 
учреждений, определенных пунктами 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6 настоящего приказа, 
с сохранением заработной платы но основному месту работы.

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление лиц, 
упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в осуществлении

ППЭ 19 июня 2025 года и в проведении ЕГЭ
базовый уровни) 20 июня 2025 года

контроля технической готовности 
по математике (профильный и
с сохранением заработной платы по основному месту работы.

9. Всем специалистам, з 
ЕГЭ по математике (профильный

Министр образования 
Тульской области

Задействованным в организации и проведении 
и базовый уровни) 20 июня 2025 года, строго 

руководствоваться Порядком, Методическими рекомендациями Рособрнадзора.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования 
и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

О.А. Осташко

исп.: Мельникова Галина Валериевна 
тел. 8(4872)22-40-41



Приложеш «№  1 
к приказу министерства образования 

Тульской власти  
от У Г  6>£ 2025 г. №

Список ППЭ, задействованных в проведении ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) 
20 июня 2025 года

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет
г. Тула

Пролетарский округ

1. 300027, г. Тула, ул. Приупская, д. 9в, МБОУ "ЦО - гимназия №1" 0071 Математика
профильна!

Советский округ

2. 300041, г. Тула, ул. Ленина, д. 21, МБОУ «ЦО № 27» 0065 Математика 
профильная и базовая

Зареченский округ

3. 300002, г. Тула, ул. Галкина, 14, МБОУ -  лицей №2 0082 Математика
профильна!

4. ППЭ на дому, 301133, г. Тула, ул. Шепиловская, д.12 0403 Математика базовая



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от r 'K & S  2025 г. № Л У 2

Члены ГЭК, осуществляющие контроль технической готовности ППЭ 19 июня 2025 года и обеспечивающие 
проведение ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года

Место расположения 
ППЭ

Код
ППЭ

ФИО 
члены ГЭК Место работы, должность и члена ГЭК

Время приемки 
ППЭ 

19.06.2025

Время прибытия в 
ППЭ 

20.06.2025

Муниципальное 
образование (далее -  

МО) город Тула

300027, г. Тула, 
ул. Приупская,9в, 

МБОУ «ЦО - гимназия 0071

Федяшева
Елена
Борисовна

Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской 
области (далее -  ГПОУ ТО) «Тульский 13:00 07:30

№ 1» педагогическим колледж», преподаватель 
специальных дисциплин

300027, г. Тула, 
ул. Приупская,9в, 

МБОУ «ЦО - гимназия 
№1»

0071
Одинцова
Наталья
Борисовна

ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический 
колледж имени А.Г. Рогова», методист 13:00 07:30

300041, г. Тула, 
ул. Ленина, д. 21, 
МБОУ «ЦО № 27»

0065

Гурьянова
Светлана
Вячеславовна

ГПОУ ТО «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты 
Демидова» (далее - «ТГМК им. Н. Демидова»), 
преподаватель иностранного языка

13:00 07:30

300041, г. Тула, 
ул. Ленина, д. 21, 
МБОУ «ЦО № 27»

0065
Егорова Светлана 
Юрьевна

ГПОУ ТО «ТГМК им. Н. Демидова», 
преподаватель иностранного языка 13:00 07:30

300002, г. Тула, 
ул. Галкина, 14, МБОУ 

- лицей №2
0082

Лобас Алла 
Владимировна

ГПОУ ТО «ТГМК им. Н. Демидова», 
библиотекарь 13:00 07:30



Место расположения 
ППЭ

Код
ППЭ

ФИО 
члены ГЭК Место работы, должность и члена ГЭК

Время приемки 
ППЭ 

19.06.2025

Время прибытия в 
ППЭ 

20.06.2025

300002, г. Тула, 
ул. Галкина, 14, МБОУ 

- лицей №2
0082

Родионова Ольга 
Владимировна

МБОУ ЦО №7, учитель информатики, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Тульский государственный 
педагогический университет» им Л.Н. Толстого», 
доцент кафедры информатики и 
информационных технологий

13:00 07:30

ППЭ на дому, 
301133, г. Тула, 

ул. Шепиловская, 
д.12, ГОУ ТО ТОЦО

0403
Старцева Галина 
Алексеевна

Государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области Тульский областной 
центр образования (далее - ГОУ ТО ТОЦО), 
учитель начальных классов

09:00



Руководители ППЭ, обеспечиваюище ]]
и базовый уров

Приложение № Ъ 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от / / Ж  2025 г. № 

[роведение ЕГЭ по математике (профильный 
ни) 20 июня 2025 года

Код
МСУ/

Работника
ППЭ

ФИО
работника

ППЭ
Должность по мес 

место рабе
гу работы /  
ты Назначения в ППЭ

1 2 3 4
270 Управление образования адмиш страции города Тулы (Советский район)

Костюхина
Наталья
Владимировна

Должность: Ведуи 
специалист 
Место работы: МЬ 
"ЦНППМ г. Тулы'

1.ИЙ

У

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

272 Управление образования админи страции го]рода Тулы (Зареченский район)

Землевская
Ирина
Евгеньевна

Должность: Замес 
директора по УВР 
Место работы: 814 
МБОУ -  лицей № 
Бориса Анатольев] 
Слободскова

’итель

2 4 - 
2 имени 
1ча

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район)

Серова
Галина
Дмитриевна

Должность: Ведуп 
специалист 
Место работы: МК 
’’ЦНППМ г. Тулы"

,ий

У

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 71 - ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

870 Министерство образования Тулы:кой области

Сивохо Инна 
Владимировна

Должность: Учите. 
Место работы: 971 
ТО ТОЦО

1Ь
38 -  ГОУ

Должность в ППЭ: 1 -  Руководитель ППЭ 
ППЭ: 403 -  ППЭ № 403 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
базовая)



Приложение № 4 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /У- 0  2025 г. №

Технические специалисты, обеспечивающие проведение ЕГЭ 
по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года

Код
МСУ/

Работника
ППЭ

ФИО
работника

ППЭ

Должность по месту работы /  
место работы Назначения в ППЭ

1 2 3 4
270 Управление об )азования администрации города Тулы (Советский район)

Беженцева
Юлия
Игоревна

Должность: Учитель физики 
и математики 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Пащенко
Наталия
Викторовна

Должность: Учитель 
информатики 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Самойлов
Максим
Михайлович

Должность: Учитель 
истории
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

272 Управление об разования администрации города Тулы (Зареченский район)

Гербут
Светлана
Сергеевна

Должность: Учитель
информатики
Место работы: 81424 -
МБОУ - лицей № 2 имени
Бориса Анатольевича
Слободскова

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Соболева
Юлия
Анатольевна

Должность: Учитель
информатики
Место работы: 81424 -
МБОУ - лицей № 2 имени
Бориса Анатольевича
Слободскова

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Толкачева
Анна
Александровна

Должность: Учитель
информатики
Место работы: 81424 -
МБОУ - лицей № 2 имени
Бориса Анатольевича
Слободскова

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

273 Управление об зазования администрации города Тулы (Пролетарский район)

Ачарадзе
Екатерина
Валериевна

Должность: Учитель 
информатики 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)



Г ерасина
Наталья
Александровна

Должность: Учил 
математики и ин< 
Место работы: 7] 
МБОУ "ЦО -  ги!у

ель
эорматики
393-
назия №1"

Должность в ППЭ: 7 -  Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Шилович
Денис
Игоревич

Должность: Инж< 
Место работы: 7] 
МБОУ "ЦО -  ги1У

;нер
393-
назия №1"

ДОЛЖНОСТЬ В ППЭ.- 9 — Техническии 
специалист ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)



Приложение № 5 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от / /  /К  2025 г. № A j ' t

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие проведение ЕГЭ 
по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года

Код
МСУ/

Работника
ППЭ

ФИО
работника

ППЭ

Должность по месту работы /  
место работы Назначения в ППЭ

1 2 3 4
270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район)

Семичев
Павел
Игоревич

Должность: Инженер 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27”

Должность в ППЭ: 10 - Технический 
специалист по видеонаблюдению 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район)

Тютюгин
Андрей
Михайлович

Должность: Инженер 
Место работы: 81424 - 
МБОУ -  лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 10 -  Технический 
специалист по видеонаблюдению 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район)

Какорина
Юлия
Викторовна

Должность: Учитель 
немецкого языка 
Место работы: 71393 - 
МБОУ ”ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 10 -  Технический 
специалист по видеонаблюдению 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)



Организаторы в аудиториях 
по математике (профильный у

Приложение № 6 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2025 г. № S - / J

обеспечивающие проведение ЕГЭ 
[ базовый уровни) 20 июня 2025 года

Код
МСУ/

Работника
ППЭ

ФИО работника 
ППЭ

Должность по ж.
/

место рас

есту работы 

5оты
Назначения в ППЭ

1 2 3 4
270 Управление образования админи страции города Тулы (Советский район)

Антонова
Мария
Михайловна

Должность: Учи 
иностранных язь 
Место работы: 6 
МБОУ "ЦО № 2! 
Героя России Ни 
Александровича

гель
[КОВ
3384 - 
имени 

колая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Антонова Юлия 
Викторовна

Должность: Учиг 
истории и общее 
Место работы: 6: 
МБОУ "ЦО № 2'

лель
гвознания 
5377 -
rtf

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Бобкова Алена 
Сергеевна

Должность: Учиг 
английского язьп 
Место работы: 6i 
МБОУ "ЦО № 22 
Героя России Ни 
Александровича

ель
са
1384 - 
имени 

голая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Буялич Елена 
Борисовна

Должность: У чип 
иностранных язы 
Место работы: Ы 
МБОУ "ЦО № 23 
Героя России Ни 
Александровича

ель
ков
384-
имени
голая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Войтенко
Наталия
Владимировна

Должность: У чт 
английского язьп 
Место работы: 6 
МБОУ "ЦО № 27

ель
«а
5377 - 
1

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Галахова Юлия 
Андреевна

Должность: Учш 
иностранных язы 
Место работы: 6£ 
МБОУ "ЦО № 23 
Героя России Ни 
Александровича

'ЭЛЬ
:гов 
5384 - 
имени 

колая
Дакаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Глушкова
Светлана
Евгеньевна

Должность: У чт 
английского язьп 
Место работы: 6f 
МБОУ "ЦО № 27

'ель
а
5577 -»г

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)



Госсен Юлия 
Дмитриевна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Елизарова
Светлана
Александровна

Должность: Учитель музыки 
Место работы: 68384 - 
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Зацаринная
Алла
Валентиновна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Кваснина
Мария
Сергеевна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Коваленко
Наталия
Валентиновна

Должность: Учитель 
истории и обществознания 
Место работы: 68384 - 
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Корнеева Елена 
Александровна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Кочеткова
Татьяна
Леонтьевна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Лавренова
Елена
Вячеславовна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Маштакова
Елена
Владимировна

Должность: Учитель химии 
и биологии
Место работы: 68384 - 
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Г ероя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Митина
Светлана
Васильевна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)



Морозова
Светлана
Сергеевна

Должность: Учи 
начальных класа 
Место работы: (-Л 
МБОУ "ЦО №23 
Героя России Ни 
Александровича

’ель
эв
5384-
имени

колая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Нестеренко
Михаил
Ренатович

Должность: Учиг 
Место работы: 6Е 
МБОУ "ЦО № 27

ель ОБЗР
'377-
!?

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Поскакухина
Екатерина
Евгеньевна

Должность: Учит 
английского язы< 
Место работы: 61 
МБОУ "ЦО № 21) 
Г ероя России Ни 
Александровича

ель
:а
384-
имени

голая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Профуткина
Виктория
Александровна

Должность: Учит 
начальных класс 
Место работы: 61 
МБОУ "ЦО № 23 
Г ероя России Ни 
Александровича

ель
)В
384-
имени

солая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Пуцята Лариса 
Львовна

Должность: Учит 
английского языь 
Место работы: 6Е 
МБОУ "ЦО № 27

ель
а
377 - »

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Самсонова
Светлана
Александровна

Должность: Учит 
русского языка и 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Г ероя России Нш 
Александровича ]

эль
литературы
384-
имени
:олая
Дакаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Свиридова
Евгения
Геннадьевна

Должность: Учит 
истории и общее! 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27

шь
вознания
577-
1

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Семилетова
София
Романовна

Должность: Учит 
русского языка и 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27

ЕЛЬ
литературы
377-
1

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Соколова
Валентина
Викторовна

Должность: Учит 
и биологии 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Г ероя России Нив 
Александровича I

ель химии

:;84-
имени
солая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Сорокина
Татьяна
Александровна

Должность: Учит 
русского языка и 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Героя России Нш 
Александровича Г

ель
литературы
384-
нмени
:олая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)



Стемпинь
Екатерина
Александровна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ ”ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Татарникова 
Ольга Юрьевна

Должность: Учитель химии 
и биологии
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Ткачук Ирина 
Васильевна

Должность: Учитель физики 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Тюкавина
Ирина
Рудольфовна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Харькова Алеся 
Александровна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Шорохова
Елена
Александровна

Должность: Учитель 
географии
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Юдина Оксана 
Федоровна

Должность: Учитель 
истории и обществознания 
Место работы: 68384 - 
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Г ероя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район)

Алаева Ольга 
Юрьевна

Должность: Учитель 
географии
Место работы: 15098 - 
МБОУ "ЦО № 46"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Вопилина Анна 
Эдуардовна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 80416 - 
МБОУ "ЦО № 10" имени 
А.В. Чернова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 - ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Геворкян
Татевик
Гарниковна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 81424 - 
МБОУ -  лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Головина
Лариса
Анатольевна

Должность: Уч^г 
английского язы 
Место работы: 5 
МБОУ ”ЦО № 1C 
А.В. Чернова

гель
гса
3416- 
)" имени

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Дагаева
Светлана
Владиславовна

Должность: Учич 
английского язъп 
Место работы: 8( 
МБОУ "ЦО № 1: 
А.В. Чернова

гель
са
>416 -
)" имени

ДОЛЖНОСТЬ Е ППЭ? D — г •

аудитории ППЭ 
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Евстигнеева
Надежда
Юрьевна

Должность: Учи] 
русского языка и 
Место работы: 8 
МБОУ "ЦО № 11 
А.В. Чернова

гель
литературы 

)416 - 
>" имени

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Ивлиева Тамара 
Анатольевна

Должность: Учи’ 
русского языка v 
Место работы: 8 
МБОУ -  лицей Г» 
Бориса Анатолье 
Слободскова

’ель
литературы 
L424- 
9 2 имени 
вича

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Игнатова Нина 
Александровна

Должность: Педг
ПСИХОЛОГ
Место работы: 8: 
МБОУ -  лицей М 
Бориса Анатолье 
Слободскова

гог-

1424 - 
2 2 имени 
вича

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Катунина
Анастасия
Алексеевна

Должность: Учит 
иностранного язь 
Место работы: 8С 
МБОУ "ЦО № 10 
А.В. Чернова

ель
жа
1416 - 
" имени

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Кольцова Юлия 
Александровна

Должность: Учш 
физической куль- 
Место работы: 8( 
МБОУ "ЦО № 10 
А.В. Чернова

ель 
УРы 
416 - 
" имени

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Кораблева Инна 
Анатольевна

Должность: Учш 
русского языка и 
Место работы: 8! 
МБОУ -  лицей N 
Бориса Анатолье 
Слободскова

ель
литературы 
424- 
! 2 имени 
[!ича

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Крючкова
Ангелина
Андреевна

Должность: Учит 
английского языь 
Место работы: 8С 
МБОУ "ЦО № 10 
А.В. Чернова

?ль
са
1416- 
” имени

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Куделина Елена 
Вячеславовна

Должность: Учит 
английского язьп 
Место работы: 81 
МБОУ -  лицей N 
Бориса Анатолье 
Слободскова

иль
са
424- 
9 2 имени 
Еича

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Кузнецова
Елена
Алексеевна

Должность: Учитель 
географии и биологии 
Место работы: 80416 - 
МБОУ "ЦО № 10" имени 
А..В. Чернова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Макарова Ольга 
Валерьевна

Должность: Учитель 
истории и обществознания 
Место работы: 81424 -  
МБОУ - лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Симонова
Татьяна
Ивановна

Должность: Учитель 
географии
Место работы: 15098 - 
МБОУ ”ЦО № 46"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Соколова
Галина
Олеговна

Должность: Учитель музыки 
и МХК, учитель русского 
языка
Место работы: 81424 -  
МБОУ - лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Соколова
Татьяна
Валериевна

Должность: Учитель 
русского языка, литературы 
Место работы: 80416 - 
МБОУ "ЦО № 10” имени 
А.В. Чернова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Травкина Ирина 
Вячеславовна

Должность: Педагог- 
психолог
Место работы: 81424 -  
МБОУ -  лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Чечеткина
Юлия
Викторовна

Должность: Учитель 
истории и обществознания 
Место работы: 81424 -  
МБОУ -  лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район)

Аранович
Татьяна
Юрьевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО - гимназия № 
30"

Должность в ППЭ: 2 - Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Астафьева
Ирина
Николаевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74401 - 
МБОУ "ЦО № 21м

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Бабаев
Константин
Владимирович

Должность: Учитель физики 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Барулина
Анастасия
Олеговна

Должность: Учк 
русского языка и 
Место работы: 7] 

МБОУ "ЦО -  гил

гель
литературы 

L393- 
шазия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 - ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Боева
Анастасия
Александровна

Должность: Учи1 
английского язьп 
Место работы: 7\ 

МБОУ "ЦО №36,

гель
<а
2397 -  
»

Должность б  ПП5: 2 -  Организатор б

аудитории ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Бутенко
Виктория
Константиновна

Должность: Учи] 
английского язьп 
Место работы: 7 \ 

МБОУ "ЦО №38

’ель
са
2397 -

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Г аврилина
Татьяна
Петровна

Должность: Учи' 
начальных класс 
Место работы: 7- 
МБОУ "ЦО -  гит 
№30"

’ель
эв
1402 - 
шазия

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Губанова
Анастасия
Вадимовна

Должность: Учиг 
начальных класс 
Место работы: 7'. 
МБОУ"ЦО- гш

’ель
эв
393 -

шазия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Долгих
Александра
Николаевна

Должность: Учич 
начальных класа 
Место работы: 71 
МБОУ "ЦО № 21

■ель
)В

401 -
II

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Дубровская
Алёна
Андреевна

Должность: Учит 
русского языка и 
Место работы: 72 
МБОУ "ЦО №38

ель
литературы
397-

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Замотина
Валерия
Валерьевна

Должность: У ч т  
начальных классс 
Место работы: 72 
МБОУ "ЦО №38'

ель
iB

397-

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Иванова Алена 
Сергеевна

Должность: Учит 
начальных классс 
Место работы: 72 
МБОУ "ЦО №38

2ЛЬ

:в
5397 -

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Князева
Светлана
Юрьевна

Должность: Учит 
Место работы: 71 
МБОУ "ЦО -  ги»

liЛЬ ФИЗИКИ
593 -

шазия №1”

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Королева
Татьяна
Владимировна

Должность: Учит 
английского язьп 
Место работы: 7'. 
МБОУ "ЦО -  гил

ель
и
593 -

назия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ №71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Королькова
Елена
Андреевна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия № 
50м

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ №71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Костюрин Илья 
Владимирович

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Кузина
Светлана
Александровна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74401 - 
МБОУ "ЦО № 21"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Кузнецова 
Ирина Игоревна

Должность: Учитель химии 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 - ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Лысова Елена 
Юрьевна

Должность: Учитель 
истории и обществознания 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Мартынова Ева 
Викторовна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО - гимназия № 
30"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Медведева Вера 
Николаевна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Моргунова
Ольга
Михайловна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Рябова Наталья 
Станиславовна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Савельева
Анастасия
Николаевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО - гимназия 
№ 30"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Садомова
Марина
Андреевна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 2 - Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Ситникова
Екатерина
Викторовна

Должность: Уч* 
английского язь 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО №3!

тель
ка
2397-
it

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Слонова Юлия 
Юрьевна

Должность: Учи 
физической кул] 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО №3£

гель
туры
2397-
1?

Л.ГШ Ш И Л ГТ1. Г) ППЭ? !} — Организатор f;
аудитории ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная)

Фадеева Юлия 
Игоревна

Должность: Учи 
биологии 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО №38

гель

2397-
и

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Фокина Ольга 
Александровна

Должность: Учи' 
начальных класс 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО №38

гель
ов
2397 -м

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Яновский
Дмитрий
Сергеевич

Должность: Учиг 
истории и общее 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО -  гиг

’ель
гвознания 
L393- 
шазия №1"

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -П П Э №71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

870 Министерство образования Туль :кой области

Гусарова
Анастасия
Игоревна

Должность: Педг 
дефектолог 
Место работы: 9 
ТО ТОЦО

гог-

108 -  ГОУ

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 403 -  ППЭ № 403 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
базовая)

Юнг Елена 
Анатольевна

Должность: Учич 
начальных класс 
Место работы: 9 
ТО ТОЦО

ель
ов
i 108 -  ГОУ

Должность в ППЭ: 2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 403 -  ППЭ № 403 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
базовая)



Приложение № 7 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2025 г. №

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение ЕГЭ 
по математике (профильный и базовый уровни) 20 июня 2025 года

Код
МСУ/

Работника
ППЭ

ФИО
работника

ППЭ

Должность по месту работы /  
место работы Назначения в ППЭ

1 2 3 4
270 Управление об] >азования администрации города Тулы (Советский район)

Агеев
Александр
Петрович

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Азаров
Николай
Евгеньевич

Должность: Учитель 
физической культуры 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Балакин
Сергей
Юрьевич

Должность: Учитель 
технологии 
Место работы: 68384 - 
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Генералова
Наталья
Сергеевна

Должность: Психолог 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Г ончаренко 
Юлия
Николаевна

Должность: Педагог- 
психолог
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27”

Должность в ППЭ: 3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Заварзина
Татьяна
Васильевна

Должность: Учитель 
технологии 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Козленко
Даниил
Сергеевич

Должность: Учитель 
информатики 
Место работы: 65377 - 
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Колесова 
Елена Львовна

Должность: Учитель 
биологии
Место работы: 65377 -

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ N2 65



МБОУ "ЦО № 27м Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Кулешов
Евгений
Евгеньевич

Должность: Учит 
физической куль- 
Место работы: 6£ 
МБОУ "ЦО № 22 
Героя России Ни: 
Александровича!

ель
’УРЫ
384-
имени
голая
Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ
ППЭ; 65 - ППЭ № 65
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Лавриненко
Елена
Юрьевна

Должность: Библ 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27

лотекарь 
377 - 
»

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Лебедев
Владимир
Владиславович

Должность: Учит 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Героя России Нш 
Александровича I

эль физики 
384- 
имени 
:олая
\4акаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Милохова
Елена
Владимировна

Должность: Учит 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27

эль ИЗО 
377- 
?

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Недосекина
Ольга
Юрьевна

Должность: Учит 
физической кулм 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27'

эль 
уры 
377 -

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Никольский
Михаил
Сергеевич

Должность: Учит< 
технологии 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27’

!ЛЬ

577 -

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Петрыкина
Галина
Владимировна

Должность: Учите 
начальных классо 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Героя России Ник 
Александровича Ъ

!ЛЬ

В
584-
имени
олая
1акаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Птицына
Наталия
Владимировна

Должность: Учите 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО № 27’

ль ИЗО 
>77 -

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 - ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Родимушкина
Оксана
Геннадьевна

Должность: Учит( 
физической культ 
Место работы: 65 
МБОУ "ЦО №  27'

ль
/ры
>77-

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ №  65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Сорвина Раиса 
Сергеевна

Должность: Педаг 
организатор ОБЗР 
Место работы: 68 
МБОУ "ЦО № 23 
Г ероя России Ник 
Александровича

о г -

184-
1мени
злая
/[акаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ №  65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)



Туркина
Наталья
Владимировна

Должность: Учитель 
географии
Место работы: 68384 -  
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Уточкин
Михаил
Александрович

Должность: Учитель 
английского и немецкого 
языков
Место работы: 68384 -  
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Фрадкова
Ольга
Викторовна

Должность: Учитель музыки 
Место работы: 65377 -  
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Черкасова
Алена
Сергеевна

Должность: Учитель 
географии и биологии 
Место работы: 65377 -  
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Чубарова
Светлана
Анатольевна

Должность: Педагог- 
психолог
Место работы: 68384 -  
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Героя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Шаманаева
Ирина
Александровна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 68384 -  
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Г ероя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Юсина Жанна 
Геннадиевна

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 65377 -  
МБОУ "ЦО № 27"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

Янтикова
Елена
Валерьевна

Должность: Воспитатель 
Место работы: 68384 -  
МБОУ "ЦО № 23 имени 
Г ероя России Николая 
Александровича Макаровца"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 65 -  ППЭ № 65 
Экзамены: 20.06.2025 (Математика 
профильная, Математика базовая)

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район)

Александрина
Екатерина
Николаевна

Должность: Учитель 
английского языкв 
Место работы: 15098 -  
МБОУ ”ЦО № 46"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Егоркин
Сергей
Владимирович

Должность: Прегк 
организатор ОБЗ F 
Место работы: 8] - 
МБОУ -  лицей № 
Бориса Анатольез 
Слободскова

эдаватель-
>
424- 
2 имени 
ича

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Иванова
Екатерина
Сергеевна

Должность: Педаг 
образования 
Место работы: 81 
МБОУ -  лицей № 
Бориса Анатольев 
Слободскова

ог доп.

424- 
2 имени 
ича

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Комнацкий
Вадим
Михайлович

Должность: Учит: 
и обществознаню 
Место работы: 81 
МБОУ -  лицей № 
Бориса Анатолье! 
Слободскова

гпъ истории

124- 
2 имени 
ича

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Кудымова
Юлия
Владимировна

Должность: Учит» 
русского языка и . 
Место работы: 81 
МБОУ "ЦО № 41'

;ль
татературы
123-

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Савельева
Мария
Александровна

Должность: Учит< 
и обществознанш 
Место работы: 16 
МБОУ "ЦО № 55 
Александра Ильи» 
Миронова"

;ль истории

.06-
имени
ia

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Сушков
Никита
Андреевич

Должность: Учите 
физической культ 
Место работы: 8Ь 
МБОУ -  лицей № 
Бориса Анатольев 
Слободскова

ль 
фы 
Й 4- 
2 имени 
лча

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 - ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Шейкина
Валерия
Юрьевна

Должность: Учите 
английского языкг 
Место работы: 80 
МБОУ "ЦО № 10’ 
А.В. Чернова

ль

16-
имени

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 82 -  ППЭ № 82
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

273 Управление образования админи*[ трации города Тулы (Пролетарский район)

Вашкина
Лариса
Владимировна

Должность: Учите 
географии 
Место работы: 72!! 
МБОУ "ЦО №38"

ль

597 -

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Вязигина
Наталья
Валерьевна

Должность: Учите 
французского язы 
Место работы: 711 
МБОУ "ЦО -  гим!

ль 
к а
593 -
^азия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Горохова
Ирина
Вячеславовна

Должность: Учите 
начальных классо] 
Место работы: 74̂  
МБОУ "ЦО -  гим! 
№30"

ль
в
102 - 
«зия

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Дунаева Елена 
Владимировна

Должность: Учитель 
физической культуры 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 - ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Душка Галина 
Ивановна

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Елисеева
Светлана
Николаевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 - ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Казакова
Ольга
Григорьевна

Должность: Учитель 
технологии 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Киреева
Наталья
Владимировна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО - гимназия № 
30"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Климова Ольга 
Николаевна

Должность: Учитель 
французского языка 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Костюкевич
Галина
Александровна

Должность: Учитель 
физической культуры 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Лунёв Юрий 
Васильевич

Должность: Учитель физики 
Место работы: 72397 - 
МБОУ "ЦО №38"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Мазурова
Светлана
Юрьевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74402 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия № 
30"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Мартынов
Андрей
Борисович

Должность: Учитель 
физической культуры 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО - гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)

Попкова
Лариса
Николаевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия №1"

Должность в ППЭ: Ъ -  Организатор вне
аудитории ППЭ
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71
Экзамены: 20.06.2025 (Математика
профильная)



Решетникова
Татьяна
Анатольевна

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 7^402 - 
МБОУ "ЦО -  гшу назия № 
30"

Должность в ППЭ: 3 - 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 
профильная)________

Организатор вне 

(Математика

Тунегов Игорь 
Васильеваич

Должность: Учит|е, 
Место работы: 7 
МБОУ "ЦО -  гим: 
30"

ль физики 
02 -  

назия №
44

Должность в ППЭ: 3 -
аудитории ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ №71 
Экзамены: 20.06.2025 
профильная)________

О р ган и затор

(Математика

Филипчева
Анастасия
Викторовна

Должность: Учит эль 
французского язь: ка 
Место работы: 71393 - 
МБОУ "ЦО -  гимназия №1"

Должность в ППЭ: 3 - 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 71 -  ППЭ № 71 
Экзамены: 20.06.2025 
профильная)________

Организатор вне 

(Математика


